Florence Riccard. 942, fols. 52r-7or. 
Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 83r-93v (old numbering, 293r-303v): "In 

nomine domini, amen. Incipit lapidarius Raimundi Lulii feliciter." 
An alphabet follows and then we read: "In nomine sancte trinitatis 
et eterne unitatis incipit compendium huius principii quod cognomi­
namus animam transmutationis metallorum missum regi Roberto. 
Cum sepe et sepius alloquuti recolimus multis et diversis .... " Ibid., 
fols. 1orr-102r: "Incipit anima artis transmutatorie abbreviata. In 
nomine sancte trinitatis ac eterne unitatis, Amen. Cum multis et 
diversimodis hoc magisterium pertractavimus .... " 

BU 164 (153), 15th century, fols. 9ov-99v. 
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Vienna 2474, 15th century, membrane, fols. ir-2or: "In nomine sancte 
trinitatis et eterne unitatis principium huius compendii quod nomi­
namus animam transmutatorie artis metallorum incipit missum 
Roberto regi illustrissimo supra testamentum et codicillum et vade­
mecum et lapidarium huius pretiosissime artis. lam sepe et sepius 
alocuti ... / ... scriptum ac datum per Ramundum Lulli apud Mon­
tern Pessulanum anno domini CCCXXI." 

Vienna 5487, 15th century, fols. 2 rr-33v: "Explicit compendium 
magistri Raymundi Lulii appellatum anima transmutationis artis 
metallorum." 

BN 7164, 15th century, paper, fols. 103r-121v: Anima artis R. Lulli. 
"Fulgeat regis diadema Robertus regum illustrissime ... / ... Finit 
Raymundus librum istum in l\Ionte Pesullano regnante rege Roberto 
anno ab incarnatione domini millesimo CCCXXI. Sequuntur forme 
vasorum." 

BN 14007, 15th century, fols. 7or-8ov: "Raymundi Lulii compendium 
quod anima transmutatorie artis omnium metallorum sive apertorium 
cognominamus missum regi Roberto super nostrum Testamentum 
Codicillum Vademecum et Lapidarium huius pretiosissime artis. Capi­
tulum. lam sepe et sepius allocuti recolimus ... / ... regnat in secula 
seculorum. Finita est enim ars transmutatoria per magistrum Ray­
mundum in preclaro studio l\Iontispesulani regnante rege Roberto 
anno domini 1333." 

BN 14008, 15th century, fols. ir-18r: mutilated at the beginning. 
Various so-called Practica's appear to be this in whole or part. 

See BU 168 (180), fols. 184r-19or; BU 169 (181), No. 8; BU 270 
(457), V, 1, 136; XXXIV, 2, 31-70; Ravenna 388, fols. 1-18. 

Apertorium 

Vienna 2474, about 1488 A.D., fols. 32r-41v: "Incipit apertorium Rai­
mundi Lulii de Maioricha. Sapientes dixerunt quod non est nisi unus 
lapis ... / ... et sic de aliis omnibus similibus. Quere in testamento. 
Finis. In ultimo testamento Raimundus citat tertium librum aper­
torii. Videtur ergo adhuc plures esse Iibros. Paree lector quia ex malo 
exemplari." 

BU 142 (109), 16th century, fols. 9or-102r: Apertorium abbreviatum 
Raymundi Lullii. "Sapientes dicunt quod non est nisi. ... " 

FN II, iii, 28, 16th century, fols. 149r-157v: "Incipit apertorium anime 
et clavis totius scientie occulte in omni transmutatione metallorum 
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et transmutatione lapidum et pro restituenda salute corporis humani 
ad Carolum. Incipit primum prohemium huius operis. Fili charissime, 
imperator celi et terre dominus potens .... Sequitur alterum pro­
hemium de unitate lapidis deque eius natura custodia purgatione et 
virtute. Sapientes dixerunt quod non est nisi unus lapis ... / ... per 
secreta domine stature." 

Berne A 78, fols. 79r-92r: "Incipit appertorium abreviatum Raymundi 
Lulii. Sapientes dicunt quod non est nisi unus lapis .... " 

CLM 10590, 17th century, fols. 331-341. 
BU 169 (181), 15th century according to Frati, item 14. 

Aphorismi 

Va tic. 5847, 1500 A.o., fols. 109v-110v ( old numbering, 326v-32 7v): 
"Incipiunt anphorismi Raymundi Lulli feliciter. Aurum philosophi­
cum est tactu rarius .... " 

Berne A 78, fols. 145r-148r: "Incipiunt amphorismi operis philozo­
phici alkimie. A aurum philosophorum . . . / . . . stultus nisi sic 
teneatur. Expliciunt amphorismi." 

Apparatus 

FN II. iii. 27, 15th century, fols. 91v-ro6v: "Incipit apparatus super 
testamentum Raimundi Lulii. In Christi nomine et beate virginis 
Marie incipit practica nostre apparatus triumphantis germine (?) 
compendiose editus ideo ingenti claroque principi Adoardo Angli­
corum regi. Apparatus iste dividitur in quatuor principales opera­
tiones ... / ... permanens tingens consolidans. Explicit apparatus 
tertius." The fourth operation thus seems here omitted. 

Vienna 5487, 15th century, fols. 107r-u4r: "In Christi nomine et beate 
virginis nunc incipit practica nostri apparatus triumphantis gemine 
( ?) compendiose editus ideo ingenti claroque principi Edwardo An­
glicorum regi. Apparatus iste dividitur in quatuor principales opera­
tiones ... / ... ut presens figura hie manifestat. Deo gratias." 

Aquae 

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. uir-u2v: "Incipit tractatus de aquis qui 
Repertorium secundum aliquos dicitur. Et primo de aquis minerali­
bus. Fili, due sunt aque extracte ab una parte nature .... " 

FN II. iii. 28, 16th century, fols. 46r-47r: "Incipit liber et tractatus de 
aquis Raymundi Lullii super Epistola accurtatoria ad regem Ro-
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bertum. Rex serenissime, sunt duo aque extracte ab una parte na­
ture .... " 

FL Ashburnham 190, 15th century, fol. 57v: "Fili, due sunt aque .... " 
Vienna 2474, 15th century, fols. 2or-22r: "Fili, due sunt aque extracte 

ab una parte .... " 
BN 14007, 15th century, fols. 82v-83v: Tractatus de duabus nobilis­

simis acquis, "Fili, due sunt aque existentes ab una parte .... " 
For the Liber quatuor aquarum see Ars conversionis below. 

A quis et oleis (De) 
See Ars operativa 

Ars com,1ersionis 

Berne A 78, 15th century, fols. 25r-3rv: "Reverendo B. salutem et 
pacem iuxta ritum salvatoris. Intuita namque littera tua breviter 
cognovimus paupertatis te vinculo esse submissum et nonnullis 
miseriis oppressum .... " After this prefatory letter the text proper 
opens: "Deus cum tua benedictione incipit Iiber iste seu ars conver­
sionis mercurii et saturni in aurum et argentum ac conservationis 
humani corporis. Presens liber dividitur (fol. 25v) in quatuor partes 
... " The work ends," ... visci squilla. Et sic ad honorem dei et ad 
utilitatem fidelium finitur tractatus iste utilis editus Rome anno 
domini 1332 per Raymundum Lulii etc. Explicit." 

Wolfenbiittel 3076, r 5th century, fols. 3 rr-33r, prefixes to the prefatory 
letter the titulus: "Incipit ars conversionis martis (sic) et satumi in 
solem et lunam et conservationem (sic) humane nature." 

BN 12969, 1501 A.D., fols. 27r-3or: "Incipit Iiber quatuor aquarum 
magistri Raymundi Lulii," but then, "Reverendo patri salutem et 
pacem iuxta ritum salvatoris" etc. and "Deus cum tua beatitudine 
incipit Iiber iste seu ars conversionis mercurii et satumi in solem et 
lunam" etc. The text ends as in Berne A 78, " ... visci squilla," but 
then we read, "Illud est extractum a quodam libro Raymundi quern 
fecit Rome anno do mini r 3 2 2 Christi. Explicit. Deo gratias." Haureau, 
Notices et extraits, II, 141-143, noted that this text was identical 
with the Ars conversionis. 

BU 270 (457), XII, 6: Liber quartus (sic) aquarum, "Reverendo patri 
salutem ... / ... patientia virtus." 

Ars intellecth•a 

BN 14008, 15th century, fols. 22r-37v: Magica lapidis philosophorum, 
incipit, "Sunt multi errantes in hoc mundo universali qui deviant ab 
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opere philosophali ... / ... Explicit magica lapidis philosophorum 
edita a magistro Raymundo Lulii." 

BU 270 (457), 15th-16th century, V, r, pp. 1-rn2; also XXXVI, 3, 
pp. 1-74: divided into a Theorica, "Sunt errantes ... / ... deum 
omnipotentem"; and Practica, "Corruptio et depuratio ... / ... 
cursum naturae."